

**ZAKLJUČAK 11. REDOVITE SJEDNICE
SENATA SVEUČILIŠTA JURJA DOBRILE U PULI
održane u utorak 12. srpnja 2022. godine na Rektoratu Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli
s početkom u 10,30 sati**

Rektor Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli prof. dr. sc. Marinko Škare sazvao je 11. Redovitu sjednicu Senata Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli dana 12. srpnja 2022. godine s početkom u 10,30 sati.

Senat je jednoglasno prihvatio zapisnik s 10. redovite sjednice Senata Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli.

Senat je jednoglasno donio:

ODLUKU

Članak 1.

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, OIB: 61738073226 daje na korištenje bez naknade Studentskom centru Pula, OIB: 63288148995 nekretnine označene kao **k.č.br. 6221/2 k.o. Pula** (Zagrebačka ulica, ukupne površine 3631 m², dvorište površine 1795 m², zemljište pod zgradama površine 494 m² i zemljište pod zgradama površine 1342 m²) na kojima je Sveučilište Jurja Dobrile u Puli upisano kao nositelj prava građenja, u ZK ulošku 21344 k.o. Pula - PRAVO GRAĐENJA Sveučilište (Studentski dom) sa 1342 m², Sveučilište (Studentski dom) sa 494 m² na pravu građenja osnovanom na k.č.br. 6221/2 upisanoj u zk.ul. 21343 k.o. Pula.

Članak 2.

Nekretnine iz točke 1. ove Odluke daju se na korištenje Studentskom centru Pula zajedno s opremom i inventarom. Sva javna davanja i troškove nastale korištenjem nekretnina, inventara i opreme snosi Studentski centar Pula.

Članak 3.

Sveučilište i Studentski centar Pula će međusobna prava i obveze utvrditi posebnim ugovorom.

ODLUKU

o raspodjeli financijskih sredstava za 2022. godinu

Članak 1.

Financijska sredstva za financiranje studentskih programa u 2022. godini sukladno provedenom natječaju Studentskog zbora Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli od 19. travnja 2022. godine dodjeljuju se u sljedećim iznosima za programe koje provode studentske organizacije ili pojedini studenti:

1. 24.763,20 kuna projektu: Jadranski susreti studenata povijesti (voditelj projekta: Zlatko Nikolić) - KLUBU STUDENATA POVIJESTI – ISHA PULA,

2. 8.779,80 kuna projektu: Rekognosciranje općine Mali Lošinj, prostora sela Ustrine, Pizina i Gradiške (voditelj projekta: Tin Rakijaš) - UDRUZI STUDENATA FILOZOFSKOG FAKULTETA U PULI,
3. 11.800,00 kuna projektu: Učešće na takmičenjima internacionalnog karaktera u regionu i odlazak na Svjetski kup i Svjetski trofej harmonike, voditelj projekta: Ivor Javor – Korjenic - UDRUZI DISONANCA.

Članak 2.

Studentski zbor Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli i studentska udruga i druga studentska organizacija ili pojedinac koji su ostvarili pravo na financiranje svojeg programa na temelju ove Odluke, potpisat će ugovor o korištenju sredstava.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

ODLUKU

o načinu raspodjele namjenskih financijskih sredstava temeljnog financiranja znanstvene i umjetničke djelatnosti u 2022. godini

I.

Na temelju Odluke Vlade Republike Hrvatske o programskom financiranju javnih visokih učilišta u Republici Hrvatskoj u akademskim godinama 2018./2019., 2019./2020., 2020./2021. i 2021./2022. (NN 87/2018) i Ugovora o programskom financiranju Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli u akademskim godinama 2018./2019., 2019./2020., 2020./2021. i 2021./2022. od 2. svibnja 2019. godine, Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli (dalje: Sveučilišta) u 2022. godini isplaćeno je 725.731,97 kn za temeljno financiranje znanstvene djelatnosti i financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti temeljeno na rezultatima 43.340,17 kn. Očekuje se isplata do visine minimalne zaštitne klauzule temeljnog financiranja znanstvene djelatnosti do 800.000 kn te sljedeće rate sredstava financiranja znanstvene i umjetničke djelatnosti temeljeno na rezultatima.

II.

Prihvaća se raspodjela doznačenih namjenskih financijskih sredstava za temeljno financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti Sveučilišta u 2022. godini na sljedeći način:

- 100.000 kn za financiranje diseminacije istraživačkih rezultata aktivnim sudjelovanjem na kongresima i simpozijima, za financiranje objave radova u zborniku konferencija/časopisima referiranim u WOS-u ili SCOPUS-u u utvrđenom godišnjem iznosu po znanstveniku sukladno Odluci rektora,
- 77.000,00 kn za poticanje istraživačkog rada asistenata i poslijedoktoranada,
- 123.000,00 kn za baze, znanstvenog software-a,
- 100.000,00 kn za izdavačku djelatnost Sveučilišta i znanstvene časopise prethodno izravno financirane od strane MZO RH,
- 400.000,00 kn za troškove provedbe institucionalnih znanstvenih projekata sastavnica sukladno pravilnicima i procedurama sastavnice.

III.

Ovisno o dinamici trošenja raspodijeljenih sredstava, moguće su preraspodjele u cilju efikasnijeg iskorištenja sredstava temeljnog financiranja znanstvene i umjetničke djelatnosti.

Neurošena sredstva za financiranje znanstvene djelatnosti do 31. listopada 2022. iskoristit će se za nabavu znanstvene opreme, software-a, baza i drugu znanstvenu infrastrukturu za zajedničke potrebe istraživačke djelatnosti Sveučilišta do 23. prosinca 2022.

IV.

Raspodjela po sastavnicama za provedbu institucionalnih znanstvenih projekata izvršit će se prema tablici, koja čini sastavni dio ove Odluke, utvrđenoj sukladno znanstvenoj produktivnosti znanstvenika i umjetnika sastavnice proporcionalno broju radova objavljenih u časopisima uvedenim u bazu Web of Science za STEM područja znanosti, odnosno broju radova objavljenih u časopisima uvedenim u bazu Web of Science i bazu SCOPUS za društveno, humanističko područje znanosti i umjetnosti, objavljenih tijekom prethodne godine.

V.

Sredstva dodatnog financiranja znanstvene djelatnosti temeljenog na rezultatima raspodijelit će se u visini konačne doznake sredstava za ovu namjenu i to:

- 15% sredstava na ime pripreme i sufinanciranja nacionalnih i međunarodnih kompetitivnih znanstvenih projekata Sveučilišta,
 - 85% sredstava najboljim znanstvenicima po sastavnicama dodatnim financiranjem njihove znanstvene djelatnosti sukladno kriterijima udjela kompetitivnih projekata u ukupnim prihodima i/ili broja radova objavljenih u prvom kvartilu u časopisima Web of Science.
- U slučaju povećanja financiranja znanstvene i umjetničke djelatnosti temeljene na rezultatima za tekuću godinu u odnosu na visinu iznosa doznačenog po prvoj rati, dodatna sredstva raspodijelit će se na isti način kako je definirano ovom točkom Odluke.

VI.

Sredstva dodatnog financiranja umjetničke djelatnosti temeljenog na rezultatima raspodjeljuju se u visini konačne doznake sredstava za ovu namjenu Muzičkoj akademiji u Puli.

VII.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

ODLUKU

o trećim (III.) izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Plana izdavačke djelatnosti za 2022. godinu

Članak 1.

Prihvaćaju se treće (III.) izmjene i dopune Odluke o donošenju Plana izdavačke djelatnosti Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli za 2022. godinu i to na način:

1. da se odobrava sljedeći zahtjev za uvrštavanje ostalih izdanja u Plan izdavačke djelatnosti za 2022. godinu: ***Priručnik za analizu poslovnih slučajeva u kulturi i turizmu, te valorizaciju i interpretaciju kulturne baštine u turizmu*** – na zahtjev izv. prof. dr. sc. Tee Golje
2. da se odobrava spajanje dvaju postojećih sveučilišnih udžbenika „Jezici komunikacije/Languages of Communication“ i „Multimodality, Film and Visual Literacy“ u jedan udžbenik na engleskom jeziku pod prilagođenim naslovom i nakladom jednog udžbenika od 100 primjeraka na zahtjev autorice Sunčane Tuksar.

Članak 2.

Zaključak Odbora za izdavačku djelatnost od 4. srpanj 2022. godine (KLASA: 611-04/22-01/14

URBROJ: 380-01-12-22-1) i Zaključak Odbora za izdavačku djelatnost od 4 srpnja 2022. godine KLASA: 611-04/22-01/15, URBROJ: 380-01-12-22-1 čine sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

ODLUKU

Prihvaća se Sveučilišni kalendar Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli za akademsku godinu 2022./2023.

Informacije rektora

Rektor prof. dr. sc. Marinko Škare je informirao članove o postupku izgradnje studentskog kampusa. Osobno se čuo s državnim tajnikom u Ministarstvu znanosti i obrazovanja gospodinom Mamićem vezano za financijsku konstrukciju. Do kraja mjeseca se očekuje odluka o izboru izvođača.

Vezano za upise na Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, rektor prof. dr. sc. Marinko Škare je predložio da se po okončanju drugog upisnog roka na sastavnicama organizira tematska sjednica na temu upisa kako bi se raspravili upisni rezultati i dali prijedlozi za buduće godine i upise. Činjenica je da ćemo imati preko 3000 prijava i da je naše Sveučilište vidljivo studentima, ali postoji problem brendiranja.

Razno

Prof. dr. sc. Lina Pliško je postavila pitanje koeficijenta i napredovanja u zvanjima.

Rektor prof. dr. sc. Marinko Škare je naveo da je lista napredovanja je objedinjena za cijelo Sveučilište te će se proslijediti u nadležno Ministarstvo. Za očekivati je da će Ministarstvo prihvatiti samo dio. Morat ćemo pričekati rujan i vidjeti koji dio nam je odobren. Naime, pokretali su se studijski programi bez kapaciteta, a obvezivali smo se da sredstva nećemo potraživati od Ministarstva. Tablice su poslane bez prekrajanja, onako kako su ih dostavile sastavnice.

Za kraj sjednice rektor prof. dr. sc. Marinko Škare je zahvalio dr. sc. Bruni Dobriću, voditelju Sveučilišne knjižnice koji u kolovozu odlazi u mirovinu, za sve što je napravio za Sveučilišnu knjižnicu te uspješnu suradnju kroz godine.

Dr. sc. Bruno Dobrić se također svim članovima Senata zahvalio za uspješnu i dobru suradnju.